g PEITYB/IMKA CEBEPHA MAK ENOHM]A
i

Ef ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

g Kej [muurap Briaxos 4,1 cupar
; Lenrap, Cromje
% Ten, 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen
227 op 3akOHOT 3a BHCOKOTO obpa3oBanue
(»-CnyxbeHn BecHuk Ha Penybnnka Maxenonuja“
Op. 82/18 u ,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka
Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), nupekTopot Ha
AreHudjata  3a  KBaJMTeT  BO BHCOKOTO
obpazoBanue, 10Hece

PEINEHME
33 MOYETOK o paGoTa cTyAMCKaTa nporpama ox
NpB UHKJYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH -
AOAHIIOMCKH cTyaun (180 EKTC) no
»APXHTEKTYpa H Au3ajH* Ha ®Pakynarer 3a
TPAEKHHIITBO H APXHTEKTYPA NPH
YuuBepsuter ,,Majka Tepesa® - Ckonje

. Co oBa pemenue ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTYAMCKaTa mnporpaMa O MNPB UHKIYC Ha
aKaNEMCKH CTYIMH - NOIMNIOMCKH CTYAHH (180
EKTC) no ,,Apxurektypa u Au3ajH" Ha Qakynrer
38 TPAaleKHHWIITBO M apXWTeKTypa  mpu
Yuusepsuter ,,Majka Tepesa® - Crormje.

2. OBa pelueHue BJIETYBA BO CHJI4 CO
JAEHOT Ha JIOHEeCyBake.

O6pa3snoxkenmune

[lo  pobuBame Ha  Pemenme 3a
akpenutaumja 6p.08-460/6 on 22.07.2021 roguna
O cTpaHa Ha Opnbopor 3a akpeaurtaumja Ha
BHCOKOTO ~00pasoBaHue, YHHBep3uTer »Majka
Tepesa™ - Ckomje ce obparu co Oapame 6p.08-
1144/1 on 27.08.2021 roguna, o AreHuujara 3a
KBaJIMTCT BO BHCOKOTO 00pa3oBaHme, 1noj Haul op.
08-766/1 o1 30.08.2021 rOJIMHa, 3a YTBPAYBatbe HA
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s& Maqgedonis&" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé s¢ Verjut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Arkitekturé
dhe dizajn" né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés prané Universitetit "Néng Tereza"
- Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jangé
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime  deridiplomike (180 SETK) nga
"Arkitekturé dhe dizajn" né Fakultetin e
Ndértimtarisé dhe Arkitekturés prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim
nr.08-460/6 t& datés 22.07.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1144/1 t& datés 27.08.2021, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong 08-
766/1 t& datés 30.08.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné t& programit studimor
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Ha yCIIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa O MPB UHUKIYC
Ha aKaNEMCKH CTYIHH - IOAHMIOMCKH cTyauu (180
EKTC) no ,,Apxutekrypa u ausaju® na Dakynrer
3a  TPalekKHHIITBO M  apXMTeKTypa  [pH
Yuusepsuter ,,Majka Tepesa“ - Cromje.

JIMpexTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-766/2
on 09.09.2021 romuna, dopmupa Komucuja 3a
YTBPAyBarke Ha HCHOJHETOCTA HA YCIOBHTE 3a
04eTOK co pabota Ha CTyauckarta nporpama
HaBe/leHa BO Touka 1 Ha OBa pelueHue.

Komucujata, Ha men 22.10.2021 roguua,
H3BPIIM YBHA U u3roteu Mssewraj 6p. 08-766/3 on
25.02.2022 roauHa, Kale € HaBelEHO neka 3a
CTyAMCKaTa mporpama oJ TMpB LMKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAMM - JOAMIUIOMCKH cTynuu (180
EKTC) no ,,Apxutektypa n au3aju“ va @akyarer
32 TPalieKHHIUTBO M apXHTeKTypa  INpH
Yuusepsuter ,Majka Tepesza“ - Ckomje, ce
UCTIONIHETH  YCIIOBHTE  COTNAcHO  ofpendure
YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Gpa3oBaHHeE H
Ypenbara 3a HOpMAaTHBM M CTaHgapau  3a
OCHOBamkE Ha BHCOKOOOPA30BHW YCTAHOBH H 3a
BpLIEHE Ha BUCOKOOOpasosHa aejHocT (,,Ciyxk6en
BeCHHK Ha PenyGiumka Makenonunja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Hmajkn ro Bo mnpeaBua u3HeceHoTO, ce
OZLTYYM KaKO BO AMCMO3HTHBOT HA 0Ba pelleHHe.

IIPABHA IIOYKA: [Iporus oBa
pelucHHE, MOXE Na ce 3aBelie YNMpaBeH Crop, o
MOAHECYBame Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT cyn Ha
PenyGnnka Cesepna Makenonuja, Bo pok ox 30
NI€Ha O/l ICHOT Ha IPHEMOT Ha OBa PellIeHHe.

JocTaseno no:
- BucokooOpazosrata yeraHosa
- Apxupa

1 .
u3paboTun/pérgatiti: Munena E¢pemoncka b*“l-" L
onobpun/miratoi: Cesrun M: H
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t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Arkitekturé dhe
dizajn" né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés prané Universitetit "Nén& Tereza" -
Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-766/2 t& datés
09.09.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.10.2021, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-766/3 t& datés
25.02.2022, ku &shté¢ shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime  deridiplomike (180 SETK) nga
"Arkitekturé dhe dizajn" né& Fakultetin e
Ndértimtarisé dhe Arkitekturés prané Universitetit
"Néné& Tereza" - Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit (€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t¢ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés  s&
Magqedonisé s& Veriut, né& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agj Rushiti
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